2022 年 4 月 15 日

各 位

会社名   株式会社カナデン

代表者名  代表取締役社長 本橋 伸幸

 （コード番号 8081 東証プライム）

問合せ先  経理部長 菅谷 真之

（TEL 03－6747－8805）

業績予想の修正および配当予想の修正（減配）に関するお知らせ

 最近の業績の動向をふまえ、2022 年 3 月期の通期連結業績予想および配当予想を下記の通り修正い

たしましたのでお知らせいたします。

記

１． 通期連結業績予想の修正について

（1）2022 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

107,000

百万円

3,600

百万円

3,600

百万円

2,400

円 銭

89.57

今回修正予想（B） 101,000 2,870 3,090 1,930 72.06

増減額（B－A） △6,000 △730 △510 △470

増減率（％） △5.6 △20.3 △14.2 △19.6

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
108,229 2,672 2,819 2,319 82.85

（2）業績予想修正の理由

 通期業績予想（2021 年 5 月 14 日付）につきましては、新型コロナウイルス感染症拡大による企業

活動への制約やコロナ禍に端を発した半導体不足による商品供給停止および納期長期化に正常化の目

途が立たず、その影響が主力の FA システム事業をはじめ、情報通信事業、空調機器事業など想定以上

に広範囲にわたったことから、当社グループの各セグメントにおいて案件の延伸や失注が発生し、業

績予想を下回る見込みとなりました。

２． 配当予想の修正について

（1）2022 年 3 月期配当予想の修正

 年間配当金

第１四半期末 第 2 四半期末 第 3 四半期末 期末 合計

前回発表予想
   円 銭

－

円 銭

16.00

円 銭

－

円 銭

16.00

円 銭

32.00

今回修正予想 －  － 10.00 26.00

当期実績 － 16.00 －

（ご参考）前期実績

（2021 年 3 月期）
－ 12.00 － 17.00 29.00

（2）配当予想修正の理由

 当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要課題の一つと認識し、配当性向を 35％と定め、

当該事業年度の収益状況に応じた適正な利益還元に努めております。

 今回の通期業績予想の修正に伴い、2022 年 3 月期の期末配当予想につきましては、誠に遺憾ながら

前回予想の 1 株当たり 16 円から 6 円減配の 10 円に修正させていただきます。

これにより年間の配当金は中間配当金 16 円と合わせて 1 株当たり 26 円となる予定です。

株主の皆様におかれましては、何とぞご理解の上、引き続きご支援賜りますようお願い申し上げま

す。

＜注意事項＞

上記に記載した予想数値は、作成日現在において入手可能な情報に基づき作成しておりますが、今

後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる場合があります。

以上